Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области основная общеобразовательная школа № 9 города

Жигулевска городского округа Жигулевск Самарской области

ПРИКАЗ

29.08.2023г.                                                                               № 81/4-од

 «О введении традиции еженедельного поднятия
флага России и исполнения гимна России в ГБОУ ООШ №9

Во исполнение пункта 3 части 1  статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ  в соответствии  с письмом  Минпросвещения  России  от 15.04.2022
№ СК-295/06

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Продолжать  в ГБОУ ООШ №9 обычай  поднятия  Государственного  флага
Российской  Федерации  и исполнения  Государственного  гимна  Российской
Федерации в начале каждой учебной недели.

2.  Определить  время  начала  торжественной  линейки  в честь  начала учебной
недели – 8.00. Продолжительность линейки – 10 минут.

3.   Определить  порядок  участия  обучающихся  в  торжественной  линейке,
согласно графику дежурства 5-9 классов по школе. Обучающиеся дежурного
класса и начальной школы принимают участие по утверждённому графику.

4. Назначить ответственного работника от  ГБОУ ООШ № 9 за еженедельную
церемонию проведения поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного
флага Российской Федерации куратора отряда «Юнармия» Курбанову С.В.

 Курбановой  С.В.  своевременно  (1  раз  в  четверть)  готовить  список
юнармейцев-знамённой группы ( 3 чел.);

 Курбановой С.В. представлять обучающихся, в соответствии с графиком
дежурства классов по школе, которые в силу успешных результатов своей
деятельности достойны поднимать/спускать и вносить Государственный
флаг в ГБОУ ООШ № 9 по согласованию с классными руководителями.

5. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской
Федерации в ГБОУ ООШ № 9 заместителя директора по ВР Финько Е.В.

6. Заместителю директора по ВР  Финько Е.В.
 контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса

и выноса)  Государственного  флага  Российской  Федерации  согласно
настоящему  приказу  и Положению  об использовании  государственных
символов в ГБОУ ООШ № 9;

 проинформировать  педагогических  работников,  обучающихся  и их
родителей  (законных  представителей)  об особенностях  ритуала  поднятия
и спуска  (вноса  и выноса)  Государственного  флага  Российской  Федерации
в ГБОУ ООШ № 9;

 еженедельно,  а также перед  каждой выдачей  и принятием,  контролировать
состояние  Государственного  флага  Российской  Федерации  и фиксировать
результаты  контроля  в книге  осмотра  и выдачи  Государственного  флага
Российской Федерации.

8. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                             М.Б. Пискунов

С приказом ознакомлены:
__________________ Курбанова С.В.
__________________ Финько Е.В.

		2023-09-13T16:03:04+0400
	00a439e2b47e61ae4a
	Пискунов М.Б.